青  保  号  外
令和７年１１月５日

報道機関各位

青森県健康医療福祉部保健衛生課長

令和７年度食品衛生功労者及び食品衛生優良施設の知事表彰について

 標記について、下記のとおり表彰式を執り行いますのでお知らせします。

記

１ 目的
  食品衛生の普及向上等に功労のあった者の労苦に報いるとともに、優良な食品衛生施

設については、他の模範とするため知事表彰を行うものである。

２ 表彰式
  第 57 回青森県食品衛生大会（主催：一般社団法人青森県食品衛生協会（電話 017-773-

5960））の席上で行う。
 （１）表彰日時  令和７年 11 月 13 日（木） 午後１時から
 （２）開催場所  「サン・ロイヤルとわだ」（十和田市東三番町３７－７）

３ 表彰対象者（別紙１、２のとおり）
  食品衛生功労者   ６名
  食品衛生優良施設  ３施設

４ 当日は、一般社団法人青森県食品衛生協会長表彰も併せて行われる。

報道機関用提供資料

担当課・担当者
保健衛生課 食品衛生グループ
担当者 横山副参事

電話番号 内線 6377
直通 017-734-9214

報道監 健康医療福祉部  泉谷次長

No. 協会名 氏　　名 業　　種

1 八戸 三浦
ミ ウ ラ

　雅一
マサカズ

菓子製造業

2 南黒 山本
ヤマモト

　智
サトル

飲食店営業

3 北五 金本
カネモト

　敬夫
タ カ オ

飲食店営業

4 十和田 竹ヶ原
タケガハラ

　文昭
フミアキ

飲食店営業

5 下北 奥村
オクムラ

　博文
ヒロフミ 魚介類販売業

6 三戸 田島
タ シ マ

　豪
タケシ

乳類販売業

表　　彰　　名　　簿
【食品衛生功労者６名】

【別紙１】

管　轄 施　　設　　名

保健所 （　業　　種　）

十和田市大字相坂字六日町山158-1

青森市本町5丁目1-20

有限会社上ボシ武内製飴所

代表取締役　武内　勝

ビセラル株式会社

代表取締役社長　鈴木　幸廣

3 青森市

株式会社亀田商店
（水産製品製造業）

ビセラル株式会社十和田営業所
（食肉処理業）

2 上北

（有）上ボシ武内製飴所
（菓子製造業）

【別紙２】

表　　彰　　名　　簿
【食品衛生優良施設３施設】

株式会社亀田商店

代表取締役　亀田　光美

施　設　所　在　地

営　業　者　氏　名

東津軽郡平内町大字清水川字大川添76

No.

1 東津軽